
Nová legislativa Velké Británie ruší právní
demokratický stát s jeho svobodami a umožní
dát bezpečnostním složkám a tajným službám
prakticky absolutní moc
- CZ24 News | 9. října 2020

VELKÁ BRITÁNIE: Portál televize RT publikoval text britského spisovatele a analytika Toma
Fowdyho, v němž se autor zamýšlí nad důsledky nové legislativy, která právě prochází britským
parlamentem. Ta umožní dát bezpečnostním složkám a tajným službám prakticky absolutní moc.

„Zákon, který dá britským bezpečnostním službám zelenou, aby porušovaly zákony, prochází
parlamentem. Jedná se o další zneužití moci, o němž servilní média nechtějí hovořit,“ otevírá svůj
text autor.

Smyslem britského zákona s názvem Covert Human Intelligence Sources Bill je „autorizovat chování
příslušníků a agentů  bezpečnostních služeb  a tajných služeb, policie a jistých dalších veřejných
činitelů, které by jinak bylo považováno za trestný čin“.

„Přesně tak, bezpečnostní složky Spojeného království dostanou zelenou, aby mohly porušovat
zákon. Tím bude schována možnost dozoru a odpovědnosti za jejich chování za háv toho, co je
považováno za vysoce utajované aktivity,“ píše Fowdy o novém britském zákonu.

Autor dále uvádí, že média hlavního proudu tomuto novému zákonu nevěnují náležitou pozornost, ani
se nesnaží zákon jakkoli osvětlit. Několik politiků, včetně Jeremy Corbyna, vystoupili proti tomu
zákonu se slovy o tom, že se jedná o zneužívání vládní moci a obrovské nebezpečí.

Členka britského parlamentu, poslankyně Zarah Sultana ve svém projevu na adresu zákona
prohlásila: „Nemůžu podporovat legislativu, která by mohla dát tajným státním agentům právo

https://cz24.news/nova-legislativa-velke-britanie-rusi-pravni-demokraticky-stat-s-jeho-svobodami-a-umozni-dat-bezpecnostnim-slozkam-a-tajnym-sluzbam-prakticky-absolutni-moc/
https://cz24.news/nova-legislativa-velke-britanie-rusi-pravni-demokraticky-stat-s-jeho-svobodami-a-umozni-dat-bezpecnostnim-slozkam-a-tajnym-sluzbam-prakticky-absolutni-moc/
https://cz24.news/nova-legislativa-velke-britanie-rusi-pravni-demokraticky-stat-s-jeho-svobodami-a-umozni-dat-bezpecnostnim-slozkam-a-tajnym-sluzbam-prakticky-absolutni-moc/
https://cz24.news/nova-legislativa-velke-britanie-rusi-pravni-demokraticky-stat-s-jeho-svobodami-a-umozni-dat-bezpecnostnim-slozkam-a-tajnym-sluzbam-prakticky-absolutni-moc/
https://www.rt.com/op-ed/502727-uk-bill-security-services/
https://commonslibrary.parliament.uk/research-briefings/cbp-9012/
https://cz.sputniknews.com/svet/2020100712625715-rusko-uspesne-otestovalo-hypersonicke-rakety-cirkon-video/


vraždit, mučit a vykonávat sexuální násilí.“

Podle názoru autora článku Velká Británie věří, že stojí nad všemi pravidly. To prý není překvapující,
když má v čele vládu, jež si myslí, že Británie stále vládne všem mořím. „Na jedné straně kážou o
přednostech demokratické a otevřené společnosti (…), ale zároveň vystupují za takové nastavení
mysli, kdy všechny jejich vlastní činnosti ve všech směrech jsou prostě nedotknutelné,“ píše autor
článku.

Fowdy upozorňuje na skutečnost, že tento nový zákon je pouze projevem dlouhodobého trendu, kdy
bezpečnostní složky Velké Británie nemohou být přivedeny k odpovědnosti za žádný ze svých činů.

„V tomto případě Británie stojí nad všemi pravidly. Vláda zajišťuje absolutní moc a nedotknutelnost
svých bezpečnostních složek za hranicemi zákona (…). Pro zemi, která se holedbá svojí hlubokou
morální autoritou a politickou nadřazeností nad ostatními, to není pozváním k seriózní diskuzi, aby
bylo možné si posvítit či kontrolovat aktivity týkající se hodnot, o jejichž realizaci usiluje. Jedny
pravidla pro mě, jiná pro ostatní,“ uzavřel Tom Fowdy svůj text publikovaný na portálu RT.

Zdroj: https://cz.sputniknews.com/


